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Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej pozytywnie zaopiniowali wszystkie procedowane podczas
posiedzenia projekty uchwał, w tym budżet na 2026 rok (druk nr 986) oraz Wieloletnią Prognozę Finansową
Miasta Krakowa (druk nr 987).

Na działania związane z merytorycznym zakresem komisji w przyszłorocznym budżecie przewidziano
336 mln 543 tys. zł (wzrost o 6,29 proc. w stosunku do 2024 r.). Radni pytali m.in. o programy polityki
zdrowotnej – przeznaczono na nie w projekcie budżetu 3 mln 329 tys. zł. Dyskutowano też o sytuacji
finansowej oraz długu Szpitala Miejskiego specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w odniesieniu
do przyszłorocznego budżetu. Radni przyjęli wniosek formalny, w którym zawarli pytanie, czy są
prowadzone rozmowy między Ministrem Obrony Narodowej, Wojskowym Szpitalem Klinicznym a
miastem dotyczące ewentualnego przejęcia Szpitala Narutowicza.

Pozytywne opinie komisji uzyskały też projekty uchwał dotyczące:

• przyjęcia do realizacji programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i rehabilitacji
dysfunkcji narządu ruchu dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków” na lata 2026-2029 (druk nr 998).
- Program skierowany jest do mieszkańców miasta Krakowa powyżej 18. roku życia z uprzednio
rozpoznaną dysfunkcją narządu ruchu, dotyczącą: chorób przeciążeniowych narządu ruchu, zmian
zwyrodnieniowych stawów, w tym po leczeniu operacyjnym, zespołów bólowych kręgosłupa, w tym po
leczeniu operacyjnym, amputacji – mówił Sebastian Lipowski, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej,
Równości i Zdrowia. Od rozpoczęcia Programu w 2022 r. do 30 września 2025 r., łącznie 1 592 osoby
zostały zakwalifikowane do wzięcia udziału w Programie, w tym 1 489 osób zrealizowało pełny 4-
tygodniowy pobyt na oddziale dziennym. Zainteresowanie Programem potwierdza duża liczba osób
oczekujących na udział w nim (na koniec września 2025 r. wynosiła ona 315 osób). Program w całości
finansowany jest przez Gminę Miejską Kraków, która w okresie od 14 listopada 2022 r. do 31 grudnia
2025 r. na powyższy cel przeznaczyła łącznie 4 867 536,64 zł.

• udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych
oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w 2026 roku programu polityki zdrowotnej pn.
„Program profilaktyki i rehabilitacji dysfunkcji narządu ruchu dla mieszkańców Gminy Miejskiej
Kraków” (druk nr 999). Niniejsza uchwała dotacyjna na 2026 r., jest odpowiedzią na duże
zapotrzebowanie na świadczenia w ramach rehabilitacji ogólnoustrojowej, w tym długie kolejki
oczekujących na świadczenia w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia oraz odległe terminy leczenia
na oddziałach dziennej rehabilitacji. Ponadto, istnieje konieczność zachowania ciągłości świadczeń
rehabilitacyjnych dla osób, które rozpoczęły udział w Programie w 2025 r. Kwota dotacji to 2 mln 190
tys. zł.

• udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych
oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w 2026 roku programu polityki zdrowotnej pn.
„Dzienny Dom Opieki Medycznej w Gminie Miejskiej Kraków” (druk nr 1000). Dzienny Dom Opieki
Medycznej zapewnia opiekę osobom niesamodzielnym, zwłaszcza po 65 r.ż., których stan zdrowia nie
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pozwala na pozostawanie wyłącznie pod opieką podstawowej i ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, a
jednocześnie nie wymagają całodobowego nadzoru lekarskiego i pielęgniarskiego realizowanego w
trybie stacjonarnym. Projekt uchwały zakłada dotację w kwocie 1 mln 650 tys. zł.

• nałożenia na Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz
Niesamodzielnych w Krakowie zadania polegającego na zabezpieczeniu w 2026 r. opieki medycznej
dzieciom przebywającym w placówkach specjalnych (druk nr 1008). Działania podjęte przez Gminę
Miejską Kraków mają na celu zwiększenie dostępności i jednoczesne zabezpieczenie opieki medycznej
dzieciom poprzez udzielanie świadczeń zdrowotnych przez personel medyczny zatrudniany przez
Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w
Krakowie i posiadający odpowiednie kwalifikacje zawodowe, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie
przepisami. Miejskie Centrum Opieki zapewni dostęp do świadczeń medycznych poza godzinami pracy
pielęgniarki szkolnej zatrudnianej przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Gmina Miejska Kraków na
realizację niniejszego zadania udzieli dotacji w wysokości nieprzekraczającej 2 mln 677 tys. 746 zł.
Szacuje się, że Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz
Niesamodzielnych w Krakowie zrealizuje 23 489 godzin opieki medycznej. Dotacja za jedną godzinę
realizacji opieki wyniesie 114 zł brutto.
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